
Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta n.          del   

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI 
 

Il Direttore: Dott.ssa Annarosa Negri 
 

 
 

OGGETTO: Progetto UP-01-2022-14 – Fondi vincolati relativi al Piano di attività biennale sui 
Disturbi della Nutrizione e Alimentazione. 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore   

Il Responsabile del 
Procedimento 

  

Il Direttore dei Servizi 
Socio Sanitari 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

1174 19/10/2023

Dott.ssa Valentina Uleri

Dott.ssa Annarosa Negri

Dott.ssa Annarosa Negri

UtenteAsl1
Font monospazio
1064               30  10  2023



Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è 
stato approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Ser-
vizi Sanitari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale 
è stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 
2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale 
si è provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda 
Socio –Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

PRESO ATTO che, in data 31/12/2021, è stato stipulato tra la Regione Autonoma della 
Sardegna e il Direttore Generale Dott. Flavio Sensi, contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 01 gennaio 2022, eventualmente 
rinnovabile una sola volta; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n° 1 de 04/01/2022, con la quale si è 
provveduto a prendere atto che con Deliberazione n° 51/37 del 30/12/2021 della Giunta 
della Regione Autonoma della Sardegna è stato nominato quale Direttore Generale dell’ASL 
n° 1 di Sassari il Dott. Flavio Sensi;  

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 
giugno 2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari re-
lative al conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore 
Sanitario dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di 
tre anni, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sa-
nitaria Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana 
l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con 
decorrenza dal 15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sas-
sari con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei 
Servizi Socio Sanitari; 



Pagina  3 di 6   

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto 
“LR  11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
assistenziale e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la con-
tinuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali 
(ASL) e dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

RICHIAMATO il Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013, n.33  e  s.m.i.  di  (Riordino della 
Disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
Diffusione  di  informazioni da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con la Delibera della Giunta Regionale N. 35/45 del 22.11.2022 - ai sensi 
dell’articolo 1, commi 688 e 689, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante "Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e Bilancio pluriennale per il triennio 2022-
2024 - è stato recepito il Protocollo d’Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province Auto-
nome di Trento e Bolzano (Rep. Atti N. 122/CRS del 21 Giugno 2022), sull'allegato tecnico 
per la definizione di criteri, modalità e linee di intervento per l’utilizzo del fondo per il contra-
sto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione" (Fondo DNA); 

DATO ATTO che: 

 con Determinazione RAS n. 1469 del 19/12/2022, in favore delle otto Aziende sani-
tarie locali, è stata impegnata la somma complessiva di € 682.500,00 - iscritta nel 
capitolo di spesa del bilancio regionale SC08.9640/V227 - così suddivisa: 

 euro 409.500,00 nell'annualità 2022 (60% del finanziamento assegnato alla 
RAS 

 euro 273.000,00 nell'annualità 2023 (40% del fondo di finanziamento); 

 con Determinazione RAS n. 1551 del 19.12.2022, è stato liquidato e pagato il primo 

importo di € 409.500,00; 

 
DATO ATTO altresì che l'importo spettante a questa Azienda Sanitaria - sulla base dei criteri 
individuati nel Piano biennale delle Attività di cui all’ Allegato 1) della DGR n. 35/45 del 
22/11/2022- è di € 129.053,45, di cui: 

- € 77.432,06 in conto competenza anno 2022; somma resa disponibile nell’anno 2023 

- € 51.621,38 in conto competenza anno 2023; 

CHE la somma di € 77.432,06 è stata incassata con ordinativo n. 2550/2022 del 31/12/2022 
e registrata sul Conto: A401010402 “Contributi in c/esercizio extra fondo vincolato” del Bi-
lancio di esercizio 2022; 

DATO ATTO che a seguito della Deliberazione in premessa il DSMD Zona Nord Area di Sassari, 
con Determina n. 95 del 01/09/2023 ha recepito il finanziamento e responsabilità cosi come indicato 
nell’allegato n. 1 alla DGR 35/45 del 22/11/2022; 



Pagina  4 di 6   

 
CONSIDERATO che con la medesima Determinazione del DSMD Zona Nord Area di Sas-
sari viene definito il piano finanziario e delle attività corrispondente al codice di progetto UP-
01-2022-14 per la quota di finanziamento biennale (2022-2023), decorrente dal 01/10/2022 
e con scadenza prevista per il 31/10/2024; 
 
CONSIDERATO che l’obiettivo generale del Piano è quello di rafforzare e omogeneizzare 
gli interventi della Rete DNA, territorio- ospedale-territorio, in tutte le aziende della Regione 
Sardegna, al fine di ridurre la mobilità passiva; 

RITENUTO necessario dover approvare detto Piano biennale delle Attività di cui all' Allegato 
1) della DGR n. 35/45 del 22/11/2022 e vincolare la relativa somma 
 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni su esposte 

 

PROPONE  

DI APPROVARE il progetto UP-01-2022-14 DNA, denominato: "Piano sulla Organizzazione 
e implementazione della rete dei Servizi della Regione Sardegna dedicati ai DNA", di cui 
all'allegato 1) della DGR n, 35/45 del 22/11/2022. 

DI IMPEGNARE la prima quota di € 77.432,06 (pari al 60% della somma complessiva di € 
129.053,45), relativa all’annualità 2022 - resa disponibile nell’anno 2023 - da ripartire nel 
seguente modo, sulla base delle voci di spesa, previste nel Piano Finanziario: 
 

ANNO 

UFFICIO 
MACRO AU-

TORIZZA-
ZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE 

TOTALE 

AUTORIZZATIVO 
IVA 

INCLUSA 

2023 

 
 
 
 
 
 
 

ASSL1 4 

A509010101 
Competenze fisse del personale 

ruolo sanitario dirigenza medica e ve-
terinaria a tempo determinato 

33.650,51 

A509010106 
Oneri sociali del personale ruolo sani-
tario dirigenza medica e veterinaria a 

tempo determinato 

8.008,82 
 

A509010107 
Irap del personale ruolo sanitario - di-
rigenza medica e veterinaria a tempo 

determinato 

2.860,30 
 

A501020601 Acquisti di altri beni non sanitari 1.648,92 

A506030401 Costi per altri servizi non sanitari 20.611,49 

A506030201 
Compensi ai docenti, tutor e segretari 

(esterni) 
4.122,30 

A510010701 
Altri rimborsi spese personale dipen-

dente 
3.297,84 

A514031601 Altre spese generali e amministrative 
3.231,88 

 

     77.432,06 



Pagina  5 di 6   

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.C. Programmazione e Controllo 
dell’ASL n°1 di Sassari, per gli adempimenti e verifiche di competenza; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento di Salute Mentale e delle 
Dipendenze della ASL n°1 di Sassari, per gli adempimenti di competenza; 

DI DARE ATTO che, copia del presente atto, sarà trasmesso all’Ufficio Delibere della S.C. 
Affari Generali, Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della 
ASL n. 1 di Sassari. 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.1 di Sassari  

SI [ X ]                 NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
 

SI [ ]                           NO [ X ]  

     

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI ASL N. 1 di SASSARI  

  Dott.ssa Annarosa Negri 

         (firma apposta sul frontespizio) 

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mario Giovanni Altana 

 

FAVOREVOLE  [ X ] FAVOREVOLE [ X ] 

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO  [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO    [   ] 

  

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 
Dott.ssa Annarosa Negri 
 
 
FAVOREVOLE   [ X ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ] 

 

Per i motivi espressi in premessa, che fanno parte integrante del presente atto: 



Pagina  6 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 

di darne integrale esecuzione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI 

Dott. Flavio Sensi 

 

 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1 di 
Sassari dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________    

                                   

 

UtenteAsl1
Font monospazio
30  10  2023        14 11  2023


		2023-10-19T13:28:06+0200
	Valentina Uleri


		2023-10-19T13:29:28+0200
	Annarosa Negri


		2023-10-19T13:29:29+0200
	Annarosa Negri


		2023-10-26T14:50:12+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-10-27T09:11:33+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-10-27T09:11:55+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2023-10-27T14:38:48+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-10-30T10:19:49+0100
	MELONI MARINA




